demque sanctae sedis romanae aecclesiae bibliotecarius, interpellauit uirum uenera-

bilem ingoaldum abbatera et memorati sichardi praedecessorem, dicens quod idem

sabinense monasterium ad ius et dominationem Romanae aecclesiae pertineret. Et

a contra respondit praedictus ingoaldus. NuUatenus debere esse, eo quod non

solum praecept.a regum langobardorum prae manibus haberet qualiter idem mo-
nasterium semper sub tuitione et defensione eorundem regum langobardorum

fuisset, uerum etiam et quod domnus et auus noster piae memoriae Karolus

praestantissimus imperator, idem monasterium specialiter sub suo nomine uel

successorum suorum, regum uidelicet francorum, per pi-aeceptum auctoritatis

suae constituisset, ut nuUus pontifex, dux, princeps, aut quislibet superioris

uel inferioris ordinis reipublicae procuratore idem monasterium sub tributo aut

censu constitueret. Sed ita immune et liberum esset sicuti caetera monasteria

infra regna francorum constituta sunt. Idest luxouiensium, lirinensium et agonen-

sium. Interrogatum est etiam a primatibus utrarumque partium, quid aduocatus

domni aposiolici contra praecepta et auctoritates quae ibi lectae et relectae sunt_,

dicere uoluisset, et in praesentiarum nuUam auctoritatem aut traditionem esten-

dere potuit, per quam idem monasterium pars praedictae sanctae romanae aec-

clesiae ad ius et dominationem suam tenere ac possidere ualeret. Sed postquam
res, in praesentia praedicti domni apostolici paschalis et nostra, et optimatum

atque procerum utriusque partis, examinata et diligenter inquisita esset, et in

propatulo omnibus esset, quod praedictum monasterium nullatenus sub iure et

dominatione praefatae romanae aecclesiae, uel sub tributo aut pensione esse de-

beret. Idem domnus apostolicus non solum se recognouit nullum dominium in

59

Documento 282.

An. 840.

L'imperatore Lota-
rio concede al Mona-
stero un privilegio nel
quale confermando i

privilegi concessi dai
suoi predecessori di-
chiara essere il Mona-
stero sotto la imme-
diata giurisdizione im-
periale e immune da
ogni altra giurisdizione.

Il Monastero è con-
fermato nel possesso
di tutti i suoi beni.
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iure ipsius monasterii se habere, excepta consecratione^ sed etiam omnes res tam
in territorio sabinensi, quam et in romania sitas^ quas ex eodem monasterio po-
testas antecessorum eiusdem paschalis papae iniuste abstulerat per iussionem

ipsius, dante eo niappulam suam aduocato suo supradicto Sergio, reuestiuit leo-